



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2023 г.

№ 769-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 16.03.2023
№ 125-п*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 16.03.2023 № 125-п «Об установлении специальной социальной выплаты для медицинских работников, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию)» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. После слов «по основному заболеванию (состоянию)» дополнить словами «, паллиативную медицинскую помощь».

1.1.2. Подпункт 1 после слов «медико-санитарную помощь» дополнить словами «, паллиативную медицинскую помощь».

1.1.3. Подпункт 3 после слов «медико-санитарную помощь» дополнить словами «, паллиативную медицинскую помощь».

1.1.4. В подпункте 6 пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой».

1.1.5. Дополнить подпунктами 7–11 следующего содержания:

«7) врачи отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи;

8) специалисты со средним медицинским образованием отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи;

9) врачи центральных районных, районных и участковых больниц, оказывающие паллиативную медицинскую помощь;

10) специалисты со средним медицинским образованием центральных районных, районных и участковых больниц, участвующие в оказании паллиативной медицинской помощи;

11) младший медицинский персонал центральных районных, районных и участковых больниц, обеспечивающий условия для оказания паллиативной медицинской помощи.».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В подпункте 1 слова «в подпункте 1» заменить словами «в подпунктах 1, 7».

1.2.2. В подпункте 3 слова «в подпункте 3» заменить словами «в подпунктах 3, 8».

1.2.3. В подпункте 5 цифры «5, 6» заменить цифрами «5, 6, 11», пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой».

1.2.4. Дополнить подпунктами 6–7 следующего содержания:

«6) врачи, указанные в подпункте 9 пункта 1 настоящего постановления, – 18500 рублей;

7) специалисты со средним медицинским образованием, указанные в подпункте 10 пункта 1 настоящего постановления, – 8000 рублей.».

1.3. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Специальная социальная выплата предоставляется ежемесячно медицинским работникам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.

Губернатор области



А.В. Моор